ときめきツアーはお一人様でのご参
加も大歓迎です。どうぞお気軽にお
申込みください。
ときめきツアーにお一人様のご参加
の場合、基本的には他のお一人様
参加のお客様との相席となります。
２席をお一人でご利用希望の場合
は旅行代金に別途2,000円の追加
をお願いしております。ご理解の程
よろしくお願い致します。

ご旅行代金をお振り込みされる
方は、お手数をおかけ致します
が、上記３ヶ所のいずれかの口座
までお願い申し上げます。

JR黒井駅前
JR篠山口駅前JＡ山南支店

■ご旅行条件（抜粋）
この旅行は氷上観光有限会社（兵庫県知事登録旅行業第２-238号、以下当社という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお
客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結する事になります。また契約の内容、条件は各コースごとに記載されてい
る条件のほか、下記条件、出発前にお渡しする最終旅行日程及び当社旅行業約款によります。　■旅行契約は、当社が旅行代金を受領した
時に成立致します。　■お１人様からお申し込みを承ります。（但し、お子様の方は保護者同伴でお願い致します。）　■旅行代金に含まれる
もの　旅行日程に明示した交通費、宿泊代金、観光代金、添乗サービス代金、食事代金、企画料及び消費税。　■取消料　旅行契約後お客様
の都合によりご旅行を取り消される場合には、旅行代金に対してお１人様につき下記料金で取消料をいただきます。（取消料の起算日はすべ
て旅行開始日の前日からとなります。）【当社日帰り旅行取消料　７日前から２日前までの取消…30％・旅行開始日前日の取消…40％・旅
行開始日当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】【他社企画日帰り旅行取消料　10～８日
前までの取消…20％・７～３日前までの取消…30％・２日前～旅行前日までの取消…40％・当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始
後の取消・無連絡不参加…100％】【２日間以上の旅行取消料　20～８日前までの取消…20％・７日前～２日前までの取消…30％・前日
の取消…40％・旅行開始当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】
■お申し込みの際は、ご参加の方全員の住所、氏名、生年月日、電話番号などをお知らせいただきます。　■最少催行人員は20名となりま
す。（一部のツアーを除く）　■旅行の催行判断の連絡は、旅行開始日の10日前（宿泊旅行は１４日前）を目途にご連絡いたします。　■バス
のお座席は、ご予約順となります。（相席の場合もございます。）　■旅のしおり（集合時刻）は、旅行開始日の７日前を目途に郵送いたします。
■全コース添乗員が同行いたします。　■交通機関、天候等の都合により、コースの一部に変更が生じる場合がございます。予めご了承くだ
さい。■バス会社　氷上観光バス又は同等　■チラシ作成日：令和7年12月1日

◇ご旅行代金のお支払いはお申込みの日から１週間以内にお済ませ下さい。
　尚、請求書、お振込用紙は発行いたしませんのでご了承下さい。
　〈総合旅行業務取扱管理者〉足立寿宏
　〈旅行企画・実施〉氷上観光有限会社　（兵庫県知事登録旅行業２-238号）
　　　　　　　　　　㈳全国旅行業協会正会員　丹波市氷上町氷上339

スタンプカード特典について
ツアー１回ご参加ごとにスタンプ１個押印させて頂きます。

注）スタンプカードはご旅行当日、必ずご持参いただきますようお願い致します。
　 お忘れの場合は、押印することができませんので、予めご了承ください。営業時間 月曜～金曜日　8：30～18：00

　　　土曜日　8：30～17：00　（日・祝日はお休みです）

ときめきツアー各コース
貸切できます。
＊詳しくはお問合せ下さい！

JA市島支店
篠山城跡駐車場

氷上観光本社道の駅 あおがき
JR柏原駅前

2 5月 日㈭

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

コースNo. 26A0002

行

程

朝：×　昼：○　夕：×朝：×　昼：○　夕：×

9,300円10,800円1 14月 日㈬

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

コースNo. 26A0001

行

程

日帰り 日帰り兵
庫・大
阪

兵
庫・大
阪

京

都

京

都

ご出発日 お一人様旅行代金

滋

賀

行

程

コースNo. 1003037

17,500円

西国三十三所巡礼の旅 西国三十三所巡礼の旅

※お申し込みの際、生年月日、既往歴をお聞きします。

※お申し込みの際、生年月日、既往歴をお聞きします。

ご縁を結ぶ巡礼の旅へ！！あなたの大好きなもの集めましたー!!

日本の美 と キラキラわくわく！ アートな世界へご案内いたします！

各地発（7：30～9：00
頃）＝〈高速道〉＝総持
寺（見学）＝箕面市内
（昼食）＝勝尾寺（見学）
＝花山院（見学）＝〈高
速道〉＝各地着（16：
30～18：00頃）

各地発（6：00～7：30
頃）＝〈高速道〉＝今熊
野観音寺（見学）＝行
願寺（見学）＝六角堂
（見学）＝六波羅蜜寺
（見学）＝清水寺（見学）
＝〈高速道〉＝各地着
（17：30～19：00頃）

1 13月 日㈫

東近江トレイル

ときめきツアー
お一人様でのご参加について

1 30月 日㈮
各地発（5：10～6：40頃）＝〈高速道〉＝坂越・
水戸門跡…西山…亀甲山…南宮山…丸山…
尾崎…向山…向山登山口＝坂越・牡蠣料理
（昼食）…しおさい市場＝〈高速道〉＝各地着
（16：50～18：20頃）

兵

庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

コースNo. 1003036

18,900円

朝：×　昼：○　夕：×食事

グルメも！
各地発（5：40～7：10頃）＝〈高速道〉＝猪子山公園…伊庭山…
雨宮龍神社…繖山…観音寺城跡…観音正寺（参拝）…結神社
…下山口…竜王IC＝〈高速道〉＝各地着（18：20～19：50頃）

歩行距離：6.7ｋｍ
所要時間：約5時間30分（休憩含む）　標高差：上り454ｍ/下り441ｍ

ご出発日 お一人様旅行代金

行

程

17,000円2 25月 日㈬
各地発（6：10～7：40頃）＝〈高速道〉＝竜王IC＝登山口…貴船
神社…箕作山…瓦屋禅寺…太郎坊山…太郎坊宮…下山口…
竜王IC＝〈高速道〉＝各地着（17：30～19：00頃）

歩行距離：7.8ｋｍ
所要時間：約5時間（休憩含む）　標高差：上り421ｍ/下り400ｍ

西の名山を凌ぐ

ときめきツアー
公式LINE
アカウント

ツアー催行状況等をお知らせ
ぜひご登録をお願いします！

登録
してね！

気軽にのんびりバスの旅！　おすすめの温泉旅はいかがですか !?

坂越アルプス

坂越アルプスは、下山後のご褒美グルメの牡蠣
とセットで大人気の登山コースです♪

各回
20名様
限定

2 14月 日㈯
2 20月 日㈮
2 22月 日㈰

2 4月 日㈬
2 7月 日㈯
2 26月 日㈭

兵

庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

9,100円

各地発（12：00～12：40頃）＝〈高速道〉＝須磨
シーワールド（見学）＝神戸ハーバーランド・ガス
燈イルミネーション（自由食）＝〈高速道〉＝各地
着（21：50～22：30頃）

コースNo. 1003030

●神戸を代表するベイエリア、ハーバーランド。ガス燈通り
とハーバーロードのケヤキ並木をライトアップ！20・21・
22の１分前に一度消灯し、再点灯する「ハーバーウィン
ク」が実施されています。暗闇が光に包まれる瞬間は必
見です！

●

●

コースNo. 1003031

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 食事は付いておりません食事は付いておりません コースのポイント

岡

山

9,500円
パワー！

福を呼ぶ岡山の招き猫美術館はかつての庶民芸術
の代表であり世界にも誇れる招き猫、約８００体の招
き猫を所蔵されるパワースポットです！
昼食は倉敷美観地区で倉敷グルメを堪能しましょう！

各地発（6：00～7：30頃）＝〈高速道〉＝招き猫美
術館（見学）＝倉敷美観地区（自由昼食）…大原
美術館（見学）＝〈高速道〉＝各地着（18：50～
20：20頃）

と

大原美術館

2 6月 日㈮
2 28月 日㈯

1 31月 日㈯
2 11月 日㈬

祝

1 18月 日㈰

2 27月 日㈮
2 1月 日㈰

各地発（5：30～6：10頃）＝〈高速道〉＝犬山城（散策）＝
蓬左亭（昼食）＝名古屋城（散策）＝清須城＝〈高速道〉＝
各地着（１９：２０～20：00頃）

コースNo. 1003034

愛

知

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×
朝：×　昼：○　夕：×

コースのポイント

13,600円
お城大好き！

城づくし

ガス燈通りの

●

●

●

犬山城は丹波篠山市城主、青山忠良公の三男が城主となっ
た城で国宝にも指定されております。
名古屋城といえば黄金に輝く鯱！他にも史上最大の延床面積
を誇った大天守、絢爛豪華な本丸御殿などなど盛りだくさん！
昼食には名古屋のソウルフード、ひつまぶしを堪能しま
しょう♪

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の
　３か所となります。

と

と

と

牡蠣御膳の昼食牡蠣御膳の昼食

兵

庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

●

コースNo. 1003035

各地発（7：00～8：30頃）＝〈高速道〉＝神戸どうぶつ
王国（見学）＝神戸メリケンパークオリエンタル（ラ
ンチビュッフェ）＝南京町（散策）＝〈高速道〉＝各地着
（17：45～19：15頃）

カピバラ、アルパカ、ワオキツネザルなど人気者が勢ぞ
ろい！他にも絶滅危惧種にも指定されているハシビロ
コウや、ジャングルに生息しているスマトラなど可愛い
動物たちに癒されるひととき、動物との距離ゼロの楽
園へ行きましょう！

イルミネーション

名古屋の

神戸ハーバーランド 毛色の違う!!

招き猫美術館
須磨シーワールド

絶景を楽しみながら、皆さんと元気に歩きます！ 迎春準備に是非どうぞ！たまにはゆっくり船旅なんていかがでしょう!?

登山初級
（レベル2）
登山初級
（レベル2）

番外 花山院　23 勝尾寺　22 総持寺
15 観音寺　16 清水寺　17 六波羅蜜寺
18 六角堂　19 革堂

富士山
一周
富士山
一周 ときめき探しの旅ときめき探しの旅

やっぱりアナタは
どこから見ても美しい！

2 15月 日㈰
ぐるっと！

21,500円

食事

コースNo. 1003028 静
岡・山
梨

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

コースのポイント 朝：×　昼：○　夕：×

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

各地発（22：00～22：40頃）＝〈高速道〉＝車中泊

富士川SA（乗換え）＝〈高速道〉＝山中湖（見学）＝忍野八
海（見学）＝河口湖（車窓）＝本梄湖（見学）＝朝霧高原（昼
食）＝白糸の滝（見学）＝富士川SA（乗換え）＝〈高速道〉＝
各地着（22:40～23:20頃）

１

２

●

●

●

朝日に、青空に雪化粧した頂が映える冬の富士山。日本人の心をと
らえて放さないこの日本一の高峰が最も美しく見える冬の今だから
こそ見ておきたい！！
紅富士、逆さ富士、千円札の富士山など、ベストスポットを求めて富
士山をぐるっと一周。
空気が澄んだ冬の早朝スタートだからできるこの企画！！

なばなの里
イルミネーション
２０２6 ウインター

1 24月 日㈯
2 21月 日㈯

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

三

重

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

コースNo. 1003029

14,100円
きらきら

●世界最高峰のプログラミング技術と最新のLED装置
で想像を超えるダイナミックなイルミネーション。
圧巻の規模と色鮮やかな色彩のイルミネーションを
満喫してみましょう♪

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の
　３か所となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の
　３か所となります。

各地発（8：50～9：30頃）＝〈高速道〉＝大津プリン
スホテル（昼食）＝〈高速道〉＝なばなの里（ウインタ
ーイルミネーション）＝〈高速道〉＝各地着（22:30
～23:10頃）

大人

8,000円小人

13,800円大人

11,400円小人

2 13月 日㈮
2 25月 日㈬
各地発（6：40～7：40頃）=〈高速道〉＝
米子市内（ご昼食）＝〈高速道〉＝足立美術
館（見学）＝〈高速道〉＝各地着（20:00～
21：00頃）

コースNo. 1003032

島

根

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

11,800円
芸術的！

日本一の美術館
足立美術館
たっぷり３時間

●近代から現代の日本画や陶芸、童画、漆芸など約
2000点を所蔵する美術館。横山大観のコレクシ
ョンとともに、日本一の庭園が有名です。安らぎと
いう贅沢な時間をぜひ心ゆくまでお楽しみくださ
い♪

ドライブしているとついつい立ち寄りたくなる「道の
駅」。兵庫県内にある３６か所を巡る道の駅シリーズ第３
弾！第３弾では淡路島の道の駅４か所を巡ります。ここに
しかない淡路島の特産品・グルメを求めて明石海峡大
橋を渡りましょう♪

兵

庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

コースNo. 1003033

7,000円
ワクワク

各地発（7：00～8：30頃）=〈高速道〉＝道の駅あ
わじ＝道の駅東浦ターミナルパーク＝道の駅福良
（自由昼食）＝道の駅うずしお＝淡路ハイウェイオ
アシス＝〈高速道〉＝各地着（１７：４５～19：15頃）

食事は付いておりません

兵庫編

●

第3弾 県内36施設を７回で制覇第3弾 県内36施設を７回で制覇 これで決まり!!
どうぶつ王国 と

南京街散策南京街散策

コースのポイント 68,000円
食事

コース№ 1003039

大
分・熊
本・長
崎

旅
行
代
金

お
１
人
様

夕：○ 朝：○ 昼：○ 夕：× 朝：○ 昼：× 夕：○ 朝：○

ご
出
発
日 2 19月 日㈭

各地発（15：10～16：40頃）=〈高速道〉＝神戸港～～

～～神戸港＝〈高速道〉＝各地着（9：50～11：20頃）

～～大分港=〈高速道〉＝草千里ヶ浜（見学）＝阿蘇ファーム
ランド（昼食・買物）＝ハウステンボス（泊）

コースのポイント
●

●

カステラを買いにフェリーに乗ってちょっとそこまで♪プ
レーンなカステラはもちろん、新しいチョコやラスクにな
った“カステラスイーツ”を買いに行きましょう！そして長
崎観光の定番グラバー園は写真映えの宝庫です！異国情
緒あふれる景観をお楽しみください♪
阿蘇五岳のふもとに広がる草千里ヶ浜。緑の大草原と雄
大な阿蘇山の眺め！放牧された馬や牛が見られるか
も、、、、さんふらわあで行く4日間の九州旅です！

カステラを買いにフェリーに乗ってちょっとそこまで♪プ
レーンなカステラはもちろん、新しいチョコやラスクにな
った“カステラスイーツ”を買いに行きましょう！そして長
崎観光の定番グラバー園は写真映えの宝庫です！異国情
緒あふれる景観をお楽しみください♪
阿蘇五岳のふもとに広がる草千里ヶ浜。緑の大草原と雄
大な阿蘇山の眺め！放牧された馬や牛が見られるか
も、、、、さんふらわあで行く4日間の九州旅です！

さんふらわあで行くフェリー神戸⇔大分航路

阿蘇・長崎・ハウステンボス早春の

船旅

１

２

ホテル＝佐世保和泉屋大塔店（カステラ買物）＝長崎平和公
園（見学）＝グラバー園大浦天主堂・オランダ坂（観光自由昼
食）＝大分（お買物）＝大分港～～

3

4

●さんふらわあプライベートベット利用

4日間

現地宿泊
２名１室利用

67,000円現地宿泊
3名１室利用

とく得

12 26月 日㈮
12 29月 日㈪

兵

庫
ご出発日 お一人様旅行代金

11,000円
9,000円

各地発（7：00～8：30頃）＝〈高速道〉＝ヤマサ蒲鉾・夢鮮館（買物）＝西
神オリエンタルホテル（昼食）＝明石魚の棚（買物）＝めんいパーク（買
物）＝〈高速道〉＝各地着（17：10～18：40頃）

年末 コースNo. 1002999

買い物ツアー　　兵庫in

とく得

12 27月 日㈯
12 28月 日㈰

福

井
ご出発日 お一人様旅行代金

7,500円

年末 コースNo. 1003000

買い物ツアー　　福井in

にっこり！

各地発（7：00～8：30頃）＝〈高速道〉＝越前そばの里（買物）＝南条SA・
道の駅南えちぜん山海里（買物）＝日本海さかな街（昼食・買物）＝〈高速
道〉＝各地着（17：30～19：00頃）

1 25月 日㈰

昼：〇  夕：〇  朝：〇  昼：〇

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

和
歌
山

各地発（6：00～7：30頃）=〈高速道〉＝
白浜（昼食）＝熊野本宮大社（参拝）＝
熊野速玉大社（参拝）＝勝浦温泉（泊）

ホテル＝那智の滝（見学）＝那智大社・
青岸渡寺（参拝）＝潮岬（昼食）＝白浜
とれとれ市場（買物）＝〈高速道〉＝各
地着（19:20～20:50頃）

コースNo. 1003040

31,000円 行

程

１

２

４名１室

32,000円3名１室

34,000円2名１室

（宿泊）亀の井ホテル那智勝浦又は同等クラス

コースのポイント

●熊野速玉大社・熊野那智大社・熊野本宮大社
と那智山青岸渡寺を含む三社一寺の総称
で、熊野三山を巡れば過去、現在、未来の安
寧を得ると考えられています。

＆ 勝浦温泉
１泊２日

2 8月 日㈰

昼：〇  夕：〇  朝：〇  昼：〇

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

愛

知

各地発（5：40～7：10頃）＝〈高速道〉＝リ
ニア鉄道館（見学）＝名古屋市内（昼食）
＝熱田神宮（見学）＝岡崎城（見学）＝三
谷温泉（泊）

ホテル＝道の駅とよはし（買物）＝豊川
稲荷（見学）＝蒲郡市内（昼食）＝〈高速
道〉＝各地着（18：20～19：50頃）

コースNo. 1003041

35,000円 行

程

１

２

４名１室

36,000円3名１室

38,000円2名１室

（宿泊）明山荘又は同等クラス

コースのポイント

●

●

●

三種の神器の一つとして知られる草薙神剣を祀る、名古屋の古社
熱田神宮。1900年以上の歴史をもつ由緒ある神宮です。都会の
中心にありながら境内には深い緑が広がっています。
日本三大稲荷のひとつに数えられる豊川稲荷。古くから“お稲荷
さん”と呼ばれ広く信仰を集めています。
宿泊は、三河湾の湾奥に位置する海と空と風の宿、三谷温泉。豊
かにあふれ出る湯は、肌も心も同時に潤します。

三種の神器の一つとして知られる草薙神剣を祀る、名古屋の古社
熱田神宮。1900年以上の歴史をもつ由緒ある神宮です。都会の
中心にありながら境内には深い緑が広がっています。
日本三大稲荷のひとつに数えられる豊川稲荷。古くから“お稲荷
さん”と呼ばれ広く信仰を集めています。
宿泊は、三河湾の湾奥に位置する海と空と風の宿、三谷温泉。豊
かにあふれ出る湯は、肌も心も同時に潤します。

＆三谷温泉
１泊２日熱田神宮・豊川稲荷

ひつまぶしひつまぶし

神戸

昼食付

昼食付

登山初級（レベル２）

コースNo. 1003038

登山初級（レベル２）

１回目

２回目